
Stavba ČOV a kanalizace Čekyně, Dolní Újezd,  

Lhotka byla zahájena 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. slavnostním poklepáním základního kamene 

zahájila dne 14. 8. 2019 stavbu „ČOV a kanalizace Čekyně, Dolní Újezd, Lhotka“.  Jedná se o 

několik staveb s celkovými náklady cca 162 mil. Kč.  

Na přípravě akce participovaly Statutární město Přerov, obec Dolní Újezd a město Hranice, 

které zajistily projektovou přípravu a na VaK Přerov, a.s. převedly práva ze stavebních 

povolení. Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. požádala o poskytnutí dotace 

z prostředků Operačního programu Životní prostředí a zajistila i další přípravu, nezbytnou pro 

zahájení. 

 

Dodavatelé stavby byli vysoutěžení pro 3 samostatné části: 

Část 1: 

Kanalizace a ČOV Čekyně – jedná se o stavbu splaškové kanalizace v Přerově VII – Čekyni. 

Stavba je tvořena kanalizací z plastového potrubí DN 250 o celkové délce 5796,0 m a ČOV pro 

1.200 EO. Tato ČOV bude v budoucnu čistit také odpadní vody z místní části Přerova XIII - 

Penčice a obcí Lhotka a Zábeštní Lhota.  

Část 2: 

Kanalizace Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – I. etapa – v rámci stavby bude vybudována 

kanalizace v Dolním Újezdu a místních částech Skoky a Staměřice. V Dolním Újezdu je již 

v části obce provozována kanalizace, jejíž součástí je i čerpací stanice a výtlačné potrubí, které 

dopravuje splaškové vody do Lipníku nad Bečvou, kde je zaústění výtlaku do místní kanalizační 

sítě a na ČOV. Splašková kanalizace budovaná v rámci této stavby navazuje na již provozované 

úseky kanalizace v Dolním Újezdu. Stavba je tvořena kanalizací z plastového potrubí DN 250, 

DN 300, a PE DN 100 o celkové délce 6 075,5 m doplněnou o tři separační ČS.  

Kanalizace Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – II. etapa – navazuje na I. etapu. Ve II. etapě bude 

pokládána kanalizace místní části Skoky. Stavba je tvořena splaškovou kanalizací z plastového 

potrubí DN 250 o celkové délce 2226,0 m.  

Část 3: 

Hranice – doplnění splaškové kanalizace, Lhotka – stavba řeší odkanalizování místní části 

Hranice II – Lhotka a vybudování ČOV pro tuto místní část. Stavba je tvořena kanalizací 

z plastového potrubí DN 250 v délce 990 m a ČOV pro 100 EO.  

 

Celková délka nově budované kanalizace je cca 14 km. Výstavba v Čekyni a Dolním Újezdu 

bude trvat 18 měsíců, a v Hranicích II – Lhotce 12 měsíců. Stavba má schválenu podporu 

z OPŽP, která se předpokládá ve výši cca 91 mil. Kč. Investorem a příjemcem dotace je akciová 

společnost Vodovody a kanalizace Přerov.  


